
UCHWAŁA NR LI/400/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art.110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia  2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania pn. „Posiłek w szkole i w domu  
w Gminie Złoty Stok na lata 2024-2028”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku 

 
 

Elżbieta Ruszkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2860AF9-53B3-4901-ACE2-9A19ED0FEDB5. Podpisany Strona 1



  Załącznik  do Uchwały nr LI/400/2023                                                                                                              
Rady Miejskiej w Złotym Stoku 

                                                                                                 z dnia 23 listopada 2023 r. 
 

 

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 
„POSIŁEK W SZKOLE  I W DOMU W GMINIE ZŁOTY STOK  

NA LATA 2024-2028” 
 

I. Podstawa prawna programu  
1. Wieloletni   program osłonowy „Posiłek w szkole i w  domu w Gminie Złoty Stok  

na lata 2024-2028” zwany dalej  „Programem” jest programem osłonowym  w 

rozumieniu art.17 ust.2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji 

zadań własnych gminy o  charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy 

społecznej, o których mowa w art.17 ust.1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy 

społecznej. 

2. Program jest opracowany i przyjęty przez Radę Miejską w Złotym Stoku w związku                                         

z ustanowionym przez Radę Ministrów wieloletnim rządowym programem  „Posiłek   

w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

3. Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmować będzie swoim 

zasięgiem mieszkańców gminy Złoty Stok.  

 

II. Cel programu  
1. Celem programu  jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz 

objecie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub  

niepełnosprawnych  i samotnych.  

2. Celem programu jest również wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły 

podstawowej poprzez tworzenie warunków umożliwiających spożywanie przez 

uczniów posiłku w trakcie pobytu  w szkole.   

3. Program jest elementem polityki społecznej gminy Złoty Stok w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach, 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci, młodzieży i osób dorosłych, 

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu  
Wysokie wydatki na żywność ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych 

potrzeb, a tym samym pogarszają standard życia rodzin, w szczególności zaś osób 

starszych, chorych i  niepełnosprawnych, utrzymujących się często z niskich  

świadczeń emerytalnych i rentowych lub zasiłków z pomocy społecznej. Szybko 

starzejące się środowisko wymaga wsparcia. Na terenie gminy Złoty Stok  zamieszkuje 

również znaczna ilość dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin ubogich, zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. Zjawisko niedożywienia dzieci  i uczniów, a także rodzin                    

i osób samotnych znaczenie wzrasta. Wobec tego objęcie pomocą dzieci  i uczniów 

zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych 

potrzeb żywieniowych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2860AF9-53B3-4901-ACE2-9A19ED0FEDB5. Podpisany Strona 1



Zapewnienie dożywiania jest podstawowym obowiązkiem spoczywającym na gminie.  

Biorąc pod uwagę  powyższe oraz wobec możliwości ustanowienia  programu 

osłonowego na poziomie gminy staje jak najbardziej zasadne wprowadzenie 

niniejszego programu osłonowego.   

 

IV. Podmioty realizujące program 
1. Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym  Stoku jako samorządowa 

jednostka organizacyjna pomocy społecznej we współpracy z innymi 

samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy (m.in. szkoły, przedszkola) 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola publiczne i 

niepubliczne poza terenem gminy Złoty Stok, do których uczęszczają dzieci i 

młodzież z terenu gminy Złoty  Stok.  

2. Podmiotem realizującym Program w systemie oświaty jest organ prowadzący 

publiczną szkołę podstawową.   

3. Koordynatorem programu na szczeblu gminnym jest Burmistrz Złotego Stoku.   

 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  
1. W ramach programu gmina Złoty Stok udziela wsparcia osobom spełniającym 

warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o 

pomocy społecznej  oraz spełniających kryterium dochodowe w wysokości 200% 

kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej,  

3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art.7 ustawy 

o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i 

niepełnosprawnym. 

2. Gmina może zorganizować dowóz posiłków dla osób wskazanych w ust. 1 pkt 3.  

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia 

wymagań, o których mowa w ust.1, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio 

dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Ośrodek Pomocy Społecznej  w Złotym 

Stoku o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie pomocy odbywa 

się bez wydania decyzji administracyjnej oraz bez przeprowadzenia rodzinnego 

wywiadu środowiskowego.  

4. Liczba dzieci i uczniów, którym  może być udzielona pomoc wskazana w ust.3, nie 

może przekroczyć 20% liczny dzieci i uczniów otrzymujących posiłek w szkołach i 

przedszkolach w związku z realizacją programu w poprzednim miesiącu 

kalendarzowym. Gdy sytuacja ta ma miejsce w miesiącu wrześniu bierze się pod 

uwagę liczbę uczniów dożywianych w miesiącu czerwcu.  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2860AF9-53B3-4901-ACE2-9A19ED0FEDB5. Podpisany Strona 2



VI. Finansowanie programu  
Program finansowany jest z środków własnych gminy Złoty Stok  oraz dotacji  z 

budżetu państwa otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego  

programu „Posiłek w szkole i  w domu” na lata 2024-2028.  

 

VII. Monitoring programu  
Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, będącą elementem 

składowym rozliczenia wieloletniego  rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028 przyjętego Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 

sierpnia 2023r.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2860AF9-53B3-4901-ACE2-9A19ED0FEDB5. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy podejmowanie 
innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie 
i realizacja programów osłonowych. 

Rada Ministrów przyjęła uchwałą nr 149  z dnia 23 sierpnia  2023r. wieloletni rządowy program w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i domu” na lata 2024-2028, który wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024.   
Jest to akt prawny  mający na celu wsparcie dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych zwłaszcza starszych, 
chorych, niepełnosprawnych i samotnych, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej. 

Mając na względzie powyższe zachodzi konieczność podjęcia przez Radę Miejską w Złotym Stoku nowej 
uchwały regulującej kwestie udzielenia pomocy w formie posiłków dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych 
z terenu gminy Złoty Stok, w oparciu o ustanowiony przez Radę Ministrów wieloletni rządowy program 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2860AF9-53B3-4901-ACE2-9A19ED0FEDB5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/400/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-11-23T11:52:49+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




